

WEINGUT  
SILBER NAGEL



WEINGUT SILBERNAGEL **STRASSE** ZITTERGASSE 4 **ORT** 76831 ILBESHEIM  
**TELEFON** 0 63 41- 94 54 10 **FAX** 0 63 41- 93 99 86  
**E-MAIL** INFO@WEINGUT-SILBERNAGEL.DE **INTERNET** WWW.WEINGUT-SILBERNAGEL.DE

WEINGUT  
SILBER NAGEL



## GUTSWEINE – FREUDEN DES ALLTAGS

Fruchtig - frisch - unkompliziert. Weine aus der Literflasche, die Spaß machen.

01	2023	<b>SYLVANER</b> trocken	A: 12,9 % vol   S: 5,8 g/l   RZ: 2,7 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
02	2023	<b>RIESLING</b> trocken	A: 12,5 % vol   S: 6,4 g/l   RZ: 7,0 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
03	2023	<b>RIESLING</b> feinherb	A: 12,0 % vol   S: 6,8 g/l   RZ: 13,0 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
04	2024	<b>KERNER</b> feinherb	A: 12,0 % vol   S: 6,6 g/l   RZ: 11,7 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
05	2024	<b>MÜLLER THURGAU</b> feinherb	A: 12,0 % vol   S: 6,0 g/l   RZ: 16,0 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
06	2023	<b>SCHEUREBE</b> feinfruchtig		ausverkauft wieder zu haben ab mitte Mai		
07	2024	<b>PORTUGIESER ROSÉ</b> feinherb	A: 11,0 % vol   S: 6,2 g/l   RZ: 19,7 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
08	2023	<b>ROTWEIN</b> trocken	A: 13,0 % vol   S: 4,4 g/l   RZ: 2,9 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)
09	2023	<b>ROTWEIN</b> feinfruchtig	A: 11,5 % vol   S: 5,0 g/l   RZ: 23,7 g/l	1,00 ltr.	<b>5,70 €</b>	(5,70€/ltr)

## ORTSWEINE – PFÄLZER KLASSE

Die Weine unseres Mittelsegments sind keineswegs gewöhnliche Tropfen. Hier finden Sie Weine, die die typischen Eigenschaften der jeweiligen Weinbaugemeinden in sich tragen. Ausdrucksstark - vollmundig - elegant

18	2023	<b>DERISSES CUVÉE WEISS</b> feinherb	A: 12,0 % vol   S: 6,0 g/l   RZ: 12,0 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
19	2024	<b>SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIRS</b> trocken	A: 11,5 % vol   S: 8,0 g/l   RZ: 8,0 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
20	2023	<b>RIESLING</b> trocken - Ilbesheim -	A: 11,8% vol   S: 7,3 g/l   RZ: 5,3 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
21	2024	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken - Ilbesheim -	A: 12,5 % vol   S: 6,1 g/l   RZ: 5,0 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
22	2024	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken - Göcklingen -	A: 11,5 % vol   S: 6,1 g/l   RZ: 4,5 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
23	2024	<b>SAUVIGNON BLANC</b> trocken - Göcklingen -	A: 12,0 % vol   S: 6,6 g/l   RZ: 4,6 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
24	2024	<b>MORIO-MUSKAT</b> feinfruchtig - Göcklingen -	A: 10,5 % vol   S: 5,6 g/l   RZ: 27,0 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
25	2024	<b>ROSÉ</b> trocken - Ilbesheim -	A: 11,5 % vol   S: 6,3 g/l   RZ: 7,5 g/l	0,75 ltr.	<b>6,40 €</b>	(8,53€/ltr)
26	2022	<b>SPÄTBURGUNDER Rotwein</b> feinherb	A: 11,5 % vol   S: 4,7 g/l   RZ: 12,5 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
27	2023	<b>SPÄTBURGUNDER Rotwein</b> trocken	A: 12,5 % vol   S: 4,7 g/l   RZ: 1,7 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
28	2021	<b>DORNFELDER Rotwein</b> trocken	A: 12,5 % vol   S: 5,2 g/l   RZ: 0,1 g/l	0,75 ltr.	<b>6,00 €</b>	(8,00€/ltr)
29	2021	<b>DORNFELDER Rotwein</b> feinfruchtig	A: 12,0 % vol   S: 5,0 g/l   RZ: 19,3 g/l	0,75 ltr.	<b>6,00 €</b>	(8,00€/ltr)
30	2022	<b>DUNKELFELDER Rotwein</b> trocken	A: 13,3 % vol   S: 4,5 g/l   RZ: 0,3 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
32	2023	<b>MERLOT Rotwein</b> trocken	A: 13,0 % vol   S: 4,7 g/l   RZ: 0,3 g/l	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)

## LAGENWEINE - GENUSS PUR

Unsere Spitzenweine, deren Geheimnis auf der Kombination bestimmter Rebsorten mit besonderen Böden unserer besten Lagen beruht. Eine akribische, weitsichtige Bewirtschaftung und eine selektive Lese sind hierfür und genauso unverzichtbar wie eine sich weitestgehend selbst überlassene nachhaltige Vinifikation. Besondere Weine, mit der Gewissheit, dass hier jemand sein Handwerk versteht.

36	2024	- vom Lehm - <b>GELBER MUSKATELLER</b> feinherb A: 11,5 % vol   S: 6,0 g/l   RZ: 18,0 g/l	0,75 ltr.	<b>7,20 €</b>	(9,60€/ltr)
37	2023	- vom Muschelkalk - <b>PINOT BLANC &amp; SAUVIGNON BLANC</b> trocken A: 12,5 % vol   S: 6,1 g/l   RZ: 5,5 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
38	2024	- vom Landschneckenkalk - <b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken A: 12,5 % vol   S: 6,1 g/l   RZ: 5,0 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
39	2024	- vom Tonmergel - <b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken A: 12,5 % vol   S: 4,7 g/l   RZ: 3,3 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
40	2023	- vom Ton - <b>CHARDONNAY</b> trocken A: 12,5 % vol   S: 6,0 g/l   RZ: 1,2 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
41	2023	- Ilbesheimer Kalmit - <b>RIESLING</b> trocken A: 12,0 % vol   S: 6,3 g/l   RZ: 4,4 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
42	2024	- vom Kalkgestein - <b>GEWÜRZTRAMINER</b> feinfruchtig A: 12,0 % vol   S: 5,9 g/l   RZ: 26,0 g/l	0,75 ltr.	<b>7,90 €</b>	(10,54€/ltr)
43	2023	<b>ORTEGA &amp; WÜRZER</b> edelsüß A: 9,0 % vol   S: 7,0 g/l   RZ: 88,5 g/l	ausverkauft wieder zu haben ab mitte Mai		
44	2022	- vom Lössriedel - <b>CABERNET FRANC</b> trocken A: 14,0 % vol   S: 5,6 g/l   RZ: 0,3 g/l	0,75 ltr.	<b>14,40 €</b>	(19,20€/ltr)
45	2022	- <b>KALMIT - SPÄTBURGUNDER</b> trocken A: 14,0 % vol   S: 4,9 g/l   RZ: 0,3 g/l	0,75 ltr.	<b>13,40 €</b>	(17,86€/ltr)
47	2023	<b>MERLOT OAKED STUFF</b> trocken A: 13,0 % vol   S: 4,8 g/l   RZ: 0,2 g/l	0,75 ltr.	<b>11,20 €</b>	(14,93€/ltr)
48	2022	<b>CUVÉE „FOUR BARRELS“</b> trocken aus Cabernet Franc & Spätburgunder A: 13,5 % vol   S: 5,5 g/l   RZ: 0,2 g/l	0,75 ltr.	<b>9,20 €</b>	(12,27€/ltr)

## PRICKELNDES VERGNÜGEN

Feinperlige Winzersekte und Secco´s aus ausgewählten Weinen.

49		<b>SECCO ROSÉ</b> - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure A: 11,5 % vol   S: 6,1 g/l   RZ: 17,8 g/l	0,75 ltr.	<b>6,50 €</b>	(8,66€/ltr)
50		<b>SECCO BRILLANT</b> - Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure A: 11,5 % vol   S: 6,8 g/l   RZ: 16,0 g/l	0,75 ltr.	<b>6,50 €</b>	(8,66€/ltr)
51		<b>CHARDONNAY SEKT</b> b.A. brut - Flaschengärung A: 12,5 % vol   S: 6,5 g/l   RZ: 10,1 g/l	0,75 ltr.	<b>9,90 €</b>	(13,20€/ltr)
52		<b>RIESLING SEKT</b> b.A. trocken - Flaschengärung A: 12,5 % vol   S: 6,9 g/l   RZ: 22,3 g/l	0,75 ltr.	<b>9,10 €</b>	(12,14€/ltr)

## ALKOHOLFREIES

53		<b>SPARKLING ZERO</b> Alkoholfrei	0,75 ltr.	<b>6,90 €</b>	(9,20€/ltr)
55		<b>TRAUBENSAFT ROT</b> (100% Fruchtgehalt ohne Konservierungsstoffe)	0,98 ltr.	<b>3,60 €</b>	(3,67€/ltr)
56a		<b>APFELSAFT - Bag in Box</b> (100% Fruchtgehalt ohne Konservierungsstoffe)	5,00 ltr.	<b>8,40 €</b>	(1,68€/ltr)

## GLÜHWEIN

57	<b>GLÜHWEIN WEISS</b> nach Art des Hauses aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	A: 12,0 % vol	1,00 ltr.	<b>5,00 €</b>	(5,00€/ltr)
58	<b>GLÜHWEIN ROT</b> nach Art des Hauses aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	A: 12,0 % vol	1,00 ltr.	<b>5,00 €</b>	(5,00€/ltr)

## DESTILLATE

Geistreiche Genüsse für Körper und Seele. In unserer Destillerie veredeln wir die eigens angebauten Früchte unserer Obstplantagen zu authentischen Destillaten

59	<b>L' APÉRITIF</b> aromatisiertes, weinhaltiges Getränk	15,0 % vol	0,50 ltr.	<b>14,70 €</b>	(29,40€/ltr)
60	<b>OBSTLER</b> aus Äpfeln und Birnen gebrannt	40,0 % vol	1,00 ltr.	<b>11,20 €</b>	(11,20€/ltr)
61	<b>WILLAMS CHRIST BIRNE</b>	40,0 % vol	0,70 ltr.	<b>15,70 €</b>	(22,42€/ltr)
62	<b>MIRABELLEN</b>	42,0 % vol	0,70 ltr.	<b>14,70 €</b>	(21,00€/ltr)
63	<b>DELICIOUS „extra“</b> Veredelt mit vollreifen Äpfeln	40,0 % vol	0,50 ltr.	<b>11,70 €</b>	(23,40€/ltr)
64	<b>GEREIFTE TRAUBEN</b>	40,0 % vol	0,50 ltr.	<b>17,00 €</b>	(34,00€/ltr)
65	<b>TRESTER</b>	38,0 % vol	0,50 ltr.	<b>13,20 €</b>	(26,40€/ltr)
68	<b>WEINBERGSPFIRSISCHLIKÖR</b>	18,0 % vol	0,50 ltr.	<b>11,70 €</b>	(23,40€/ltr)
69	<b>GOLDQUITTE</b>	40,0 % vol	0,50 ltr.	- Ausverkauft -	
70	<b>ZWETSCHGEN</b>	40,0 % vol	0,50 ltr.	<b>11,70 €</b>	(23,40€/ltr)
71	<b>KIWI</b>	42,6 % vol	0,50 ltr.	<b>17,00 €</b>	(34,00€/ltr)
72	<b>ALTE BIRNE</b>	40,0 % vol	0,50 ltr.	<b>17,00 €</b>	(34,00€/ltr)
73	<b>HIMBEER</b>	40,0 % vol	0,50 ltr.	<b>17,00 €</b>	(34,00€/ltr)

## WEINFESTE & MESSEN 2025

WeinBerlin (Colosseum / Prenzlauer Berg)	01. - 02. Februar
Weinmesse Berlin in Station Berlin	07. - 09. Februar
Weinmesse Hannover	01. - 02. März
Weinmesse Bremen	04. - 06. April
Weinmesse Köln	05. - 06. April
Weinfest Wermelskirchen	23. - 25. Mai
Jahrgangpräsentation im Weingut	29. Mai Christi Himmelfahrt
Weinsommer Mettmann	04. - 06. Juli
Kalmitfest Ilbesheim	26. - 27. Juli
Weinfest Erfurt	11. - 14. September
WeinBerlin in MOA	25. - 26. Oktober
Weinmesse Fisch & Feines Bremen	07. - 09. November
Ilbesheimer Advent	13. - 14. Dezember

### Informationen zur Lebensmittelinformationsverordnung:

Bei allen in der Liste aufgeführten Weine handelt es sich um deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz, teilweise ist eine engere geographische Herkunftsbezeichnung angegeben. Sekt ist Deutscher Sekt b.A., versetzt in D- 67433 Neustadt / Weinstraße. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorhergehenden Listen Ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MwSt. bzw. Sektsteuer ab Hof. Versand per Spedition oder Dienstleister zuzüglich. Wir verweisen auf unsere AGBs, Widerrufsbelehrung und Datenschutzrichtlinien auf unserer Webseite hin: [www.weingut-silbernagel.de](http://www.weingut-silbernagel.de).

**Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Stand APRIL 2025.**